Contratación por Adjudicación Simple N° 01/2026, para la ejecución de la obra: “PUESTA 
A PUNTO ESCUELAS DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS DPTO CERRILLOS - 
PROVINCIA DE SALTA - CONVENIO EXPTE. Nº 0120148-3543-2026-0”, al oferente 
TECYCON de Ernesto Federico Schenzle  en la suma de $ 159.680.000,00 (pesos ciento 
cincuenta y nueve millones seiscientos ochenta mil con 00/100), por ser lo más 
conveniente a los intereses de este gobierno municipal; 
    Que se procedió a notificar la recomendación de la Comisión de 
Preadjudicación a los distintos oferentes sin que se recibiera objeciones al respecto; 
    Que Asesoría Legal intervino emitiendo dictamen e informando que

[...]

22 del Decreto 1319) en el Proceso de Contratación Abreviada N° 
1/2026, convocada por esta Municipalidad para la ejecución de la Obra: “PUESTA A 
PUNTO ESCUELAS DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS DPTO CERRILLOS - 
PROVINCIA DE SALTA - CONVENIO EXPTE. Nº 0120148-3543-2026-0”, en la suma de 
$ 159.680.000,00 (pesos ciento cincuenta y nueve millones seiscientos ochenta mil con 
00/100)- IVA incluido, a la firma ERNESTO FEDERICO SCHENZLE, C.U.I.T. 20-
16498619-6, con domicilio en Nevado del Acay N° 490 de Campo Quijano, Departamento 
de Rosario de Lerma, Provincia de Salta, conforme al considerando de la presente. 
ARTICULO 2°:

[...]

(mes enero 2026), para distintos espacios verdes de los barrios  Los Álamos y 2 de Abril, Buen 
Retiro, Congreso,  Huellas y Cielos del Valle y Cerrillos Noreste de la ciudad de San José de los 
Cerrillos, al oferente Juan José Giménez, en la suma de $ 4.387.490,80 (pesos cuatro millones 
trescientos ochenta y siete mil cuatrocientos noventa con 80/100 ctvos), por ser lo más 
conveniente a los intereses de este gobierno municipal; 
    Que se procedió a notificar la recomendación de la Comisión de 
Preadjudicación; 
    Que Asesoría Legal intervino emitiendo dictamen e informando que el

[...]

Decreto 1319) en el Proceso de Contratación por Adjudicación Simple N°: 01/2026, convocada por 
esta Municipalidad para la contratación: “ETAPA III - SERVICIO DE CORTE DE PASTO Y 
DESMALEZADO - SECTOR 1 - SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS”, en la suma de  $4.387.490,80 
(pesos cuatro millones trescientos ochenta y siete mil cuatrocientos noventa con 80/100 ctvos) - 
IVA incluido, a la firma JUAN JOSÉ GIMÉNEZ –CUIT N°: 20-32162042-7; con domicilio en calle 
Córdoba N° 953, ciudad de Salta, Provincia de Salta, conforme al considerando de la presente. 
ARTICULO 2°: AUTORIZAR, a la Secretaría de Hacienda y Finanzas a realizar las previsiones

[...]

barrios INTA, Palo Marcado, San Isidro Estación y Solá, Molino, Pueblo Nuevo, Antártida 
Argentina, V° Los Tarcos Oeste, V° Los Tarcos Este, Rotonda 68 y Circunvalación, y 
Pórtico INTAde la ciudad de San José de los Cerrillos, al oferente Martín Miguel 
Giménez en la suma $ 4.447.446,99 (pesos cuatro millones cuatrocientos cuarenta y 
siete mil cuatrocientos cuarenta y seis con 99/100 ctvos.),por encontrarse dentro del 
presupuesto oficial aprobado por esta contratación y por ser lo más conveniente a los 
intereses de este gobierno municipal; 
   Que se procedió a notificar la recomendación de la Comisión de 
Preadjudicación;

[...]

16 del Decreto 1319) en el Proceso de Contratación por Adjudicación Simple N°: 2/2026, 
convocada por esta Municipalidad para la contratación:“ETAPA III - SERVICIO DE 
CORTE DE PASTO Y DESMALEZADO – SECTOR 2 -SAN JOSÉ DE LOS 
CERRILLOS”, en la suma de$ 4.808.050,80 (pesos cuatro millones ochocientos ocho mil 
cincuenta con 80/100 ctvos.) - IVA incluido, a la firma MARTÍN MIGUEL GIMÉNEZ, 
C.U.I.T. 20-34913519-2, con domicilio en Mza 133, Casa 22, Barrio 300 Viviendas, San 

José de los Cerrillos, Provincia de Salta, conforme al considerando de la presente. 

ARTICULO 2°: